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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen 
liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Kuusamon kaupunki näkee hallituksen esityksen oikeansuuntaisena. Esitys pitää sisällään tärkeitä 
uudistuksia. Oppimisen tuen uudistukseen tulisi kiinnittää huomioita, samoin taide- ja taitoaineiden 
ylioppilastutkinnon toteutukseen.  Rahoituslain vaikutuksia tulisi arvioida perusteellisesti ottaen 
huomioon lukio-opetuksen saavutettavuus laajassa merkityksessä. 

2. Oppimisen tukea ja erityisopetusta koskevat säädösehdotukset

Opiskelijalla on nykyisen lain voimassa ollessa ollut oikeus erityisopetukseen sekä oppimiseen 
tukeen. Ko. työtä on toteutettu koulun henkilöstön yhteistyönä ja mallit eri lukioissa voivat erota 
toisistaan, mikä voi olla hyvä asia huomioon ottaen paikalliset olosuhteet. 

Erityisopetuksen osalta oleellisia ovat perusteet, joilla erityisopetusta voi saada. Tältä osin 
täsmennyksen olisivatkin tarpeellisia, jotta ei syntyisi tilanteita, joissa opiskelijalla on hyvinkin laaja 
kirjo erilaisia tukitoimia erityisopetuksen osalta. 

Oppimisen tuen osalta tiedonsiirron perusopetuksesta lukioon tulisi olla selkeästi todettu ja 
mahdollistettu. Näin opiskelijan oppimisen polku olisi mahdollisimman eheä toiselle asteelle 
siirryttäessä. 

3. Lukiokoulutuksen rahoitusperusteita koskevat säädösehdotukset

Lukiokoulutuksen rahoituksen tulee turvata yleissivistävä ja saavutettava koulutus. Näin ollen 
rahoitusta ei tulisi edelleen laskea. Paikalliset olosuhteet (mm. pienenevät ikäluokat) olisi hyvä ottaa 
huomioon rahoitusperusteita uudistettaessa. Myös rahoitusuudistuksen vaikutusten arviointi tulee 
suorittaa mahdollisimman hyvin, jotta päästään rahoitusmalliin, joka ottaa huomioon em. asiat

4. Englanninkielistä lukiokoulutusta, opiskelijavalintaa ja ylioppilastutkintoa koskevat säädösehdotukset
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Englanninkielinen lukiokoulutus lisää mahdollisuuksia esityksessä oleville ryhmille. Esityksessä on 
hyvin otettu huomioon ryhmät, joille koulutus olisi mahdollista ja tahot, jotka koulutusta voisivat 
järjestää sekä perusteet englanninkieliselle koulutukselle. Tärkeää on, että ko. koulutus ei ole uhka 
kansallisen sivistyksen tai kansalliskielen asemalle. Kulttuuridiversiteetti lisääntyy jatkuvasti 
Suomessa ja ko. uudistus on tarpeellinen. 

5. Taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskevat säädösehdotukset

Kuusamon kaupunki pitää taito- ja taitoaineiden lisäämistä ylioppilastutkinnon aineisiin hyvänä. 
Mahdollisuus korvata yksi pakollisista kirjoitettavista aineista on toteuttamiskelpoinen. Näin mm. 
jatko-opintopaikkaa hakiessa ko. aineet voisivat olla mukana opiskelijavalinnassa. Myös muiden 
oppilaitosten (korkeakoulut, yliopistot) tulisi toimia niin, että taito- ja taitoaineet otettaisiin 
huomioon esim. liikunta-alalle haettaessa.

Taito- ja taitoaneiden vähimmäisvaatimusten osalta tulisi toimia kuten muidenkin aineiden osalta eli 
opintopistemäärän tulisi vastata esim. reaaliaineiden opintopistemääriä. 

Ko. kokeen tulee olla tasapuolinen kaikille opiskelijoille. Näinollen kokeen vastaanottajan osaaminen 
tulee taata. Samoin on taattava riittävät resurssit. Niinpä aika- että taloudellinen resurssi ovat 
oleellisia ottaa huomioon lakia muutettaessa. 

Mallia taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeen toteuttamisesta olisi hyvä ottaa maista, joissa ne ovat 
jo osa tutkintoa (mm. Saksa). 

6. Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

Kuusamon kaupungilla ei ole ko. asiaan huomautettavaa. 
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